
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna apstiprināšanu 
 
 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktā noteikts, ka viena no pašvaldības 
autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. Savukārt 
Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punkts noteic, ka tikai pašvaldības domes 
kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos 
gadījumos. 
Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma, turpmāk – AAL, 10. panta otro daļu 
atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības izstrādā atkritumu 
apsaimniekošanas reģionālo plānu. Atkritumu apsaimniekošanas reģionālais plās stājas 
spēkā pēc tam, kad to apstiprinājušas visas atkritumu apsaimniekošanas reģionā 
ietilpstošās pašvaldības. 
 Ministru kabineta 2023. gada 13. jūnija noteikumu Nr. 301 “Noteikumi par atkritumu 
apsaimniekošanas reģioniem” 2.1. punktā noteikts, ka viens no Latvijas atkritumu 
apsaimniekošanas reģioniem ir Dienvidkurzemes  atkritumu apsaimniekošanas reģions, 
savukārt minēto noteikumu pielikuma 1. tabulā ir noteikts, ka Dienvidkurzemes  atkritumu 
apsaimniekošanas reģionā ietilpst Liepājas, Dienvidkurzemes novada, Kuldīgas novada 
(Nīkrāces pagasts, Raņķu pagasts, Rudbāržu pagasts, Skrundas pilsēta, Skrundas 
pagasts) un Saldus novada administratīvā teritorija. 
 Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija noteikumi Nr. 397 “Noteikumi par atkritumu 
apsaimniekošanas valsts un reģionālajiem plāniem un atkritumu rašanās novēršanas 
valsts programmu”, turpmāk – Noteikumi Nr. 397, nosaka atkritumu apsaimniekošanas 
reģionālajā plānā ietveramās prasības. Savukārt AAL 10.1 panta pirmajā daļā paredzēts, 
ka pašvaldības, izstrādājot atkritumu apsaimniekošanas reģionālo plānu, tajā papildus 
normatīvajos aktos par atkritumu apsaimniekošanas valsts un reģionālajiem plāniem un 
atkritumu rašanās novēršanas valsts programmu paredzētajam attiecībā uz atkritumu 
apsaimniekošanas reģionu nosaka sadzīves atkritumu poligonus, kuros tiks turpināta 
sadzīves atkritumu apglabāšana, un sadzīves atkritumu poligonus, kuros sadzīves 
atkritumu apglabāšana tiks pārtraukta, sadzīves atkritumu poligonu darbības noteikumus, 



 

atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru skaitu, kā arī pašvaldības, kuras piedalās 
katra atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra izveidē un darbībā. 

Ievērojot iepriekš minēto, Dienvidkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā 
esošās pašvaldības, tajā skaitā Dienvidkurzemes novada pašvaldība, turpmāk – 
Pašvaldība, piesaistot atbilstošus attiecīgās nozares speciālistus, ir izstrādājušas 
Dienvidkurzemes reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 2023.-2027. gadam, 
turpmāk – DKRAAP, projektu, iekļaujot tajā spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktās 
prasības, kas atteicas uz atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna saturu un tajā 
ietveramo informāciju. Atbilstoši Noteikumu Nr. 397 11. punktam DKRAAP projekts no 
2022.gada 27.septembra līdz 2022.gada 31.oktobrim bija nodots sabiedriskai 
apspriešanai, kuras ietvaros iedzīvotāji varēja iesniegt priekšlikumus par DKRAAP 
projektu. Sabiedriskās apspriešanas ietvaros tika saņemti vairāki iedzīvotāju priekšlikumi, 
kuri tika izskatīti, izvērtēti un ņemot vērā priekšlikumu saturu, noteiktos gadījumos 
DKRAAP projekts tika precizēts. 

Pastāvot visiem iepriekš norādītajiem apstākļiem, kā arī vērtējot DKRAAP 
projektu, Pašvaldības domes ieskatā DKRAAP ir izstrādāts atbilstoši spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem, ietverot tajā visas nepieciešamās un būtiskās plāna sastāvdaļas, 
kā rezultātā ir atbalstāma DKRAAP apstiprināšana.  

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz Pašvaldību likuma 
10. panta pirmās daļas 21. punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 10. panta otro 
daļu. 

 
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome nolemj: 

 
1. apstiprināt Dienvidkurzemes reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu 

2023.-2027. gadam (1. pielikums); 
2. lēmumu par Dienvidkurzemes reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 

2023.-2027. gadam apstiprināšanu 10 (desmit) darbdienu laikā pēc tā pieņemšanas 
nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

3. lēmums stājas spēkā pēc tam, kad Dienvidkurzemes reģionālo atkritumu 
apsaimniekošanas plānu 2023.-2027. gadam ir apstiprinājušas visas 
Dienvidkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

  

 

 



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par noteikumu “Kārtība, kādā pašvaldība nodod apsaimniekošanā publiskos 
ūdeņus” apstiprināšanu  

 
2023. gada 29. septembrī Dienvidkurzemes novada pašvaldībā (turpmāk – 

Pašvaldība) saņemta Valsts kontroles vēstule “Par Valsts kontroles ieteikumu ieviešanu 
revīzijas lietā Nr. 2.4.1-42/2020” un lēmums “Par grozījumiem revīzijas departamenta 
13.08.2021. lēmumā Nr. 2.4.1-42/2020/LEM/50” ar kuru apstiprināts aktualizētais laika 
grafiks Dienvidkurzemes novada pašvaldības ziņošanai par ieteikumu ieviešanu revīzijā 
“Vai pašvaldībās ir nodrošināta normatīvajiem aktiem atbilstoša un ekonomiska publisko 
ūdeņu pieejamība, nodrošinot rekreācijas iespējas iedzīvotājiem un sekmējot 
pašvaldības izaugsmi?” (revīzijas grafiks Nr. 2.4.1.- 42/2020), kurā norādīts, ka ieteikumu 
Nr.3 un Nr.5 ziņošanas par ieteikumu ieviešanu - saistošo noteikumu vietā izstrādāt 

iekšējo normatīvo aktu par kārtību, kādā pašvaldība iznomā un nodod ūdenstilpnes 
apsaimniekošanā, tiek pagarināts līdz 2024. gada 2. janvārim.  

Pašvaldības Nekustamo īpašumu daļa ir sagatavojusi noteikumu projektu, kas 
nosaka kārtību, kādā Pašvaldība nodod apsaimniekošanā publiskos ūdeņus, to kritērijus, 
līgumu slēgšanas kārtību un līgumsaistību izpildes kontroles kārtību. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta 
pirmo daļu, 72. panta pirmās daļas 1. punktu, 73. panta pirmās daļas 4. punktu, kā arī 
Pašvaldību likuma 50. panta pirmo daļu, 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteikumus “Kārtība, kādā 
pašvaldība nodod apsaimniekošanā publiskos ūdeņus”. 

 
2. Noteikumi stājas spēkā 2024. gada 1. janvārī. 

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms:  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu daļai 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai 
Dienvidkurzemes novada Būvvaldei 
Dienvidkurzemes novada Pašvaldības policijai 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļai 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Iekšējā audita nodaļai 
 

 



 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 

 

Par medību tiesību nomas izsoles rīkošanu zemes gabalos Vecpils pagastā 
 

Izskatot biedrības “Vecpils mednieku kopa”, reģ. Nr. 40008050673 (turpmāk 
tekstā-iesniedzējs), juridiskā adrese “Ostenieki”, Vecpils pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, valdes priekšsēdētāja [:] 2023. gada 27. augusta iesniegumu (reģ. Nr. 
DKN/2023/4.10/3323-S) ar lūgumu noslēgt medību tiesību nomas līgumu uz pašvaldībai 
piekrītošām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 64940010175; 64940010183; 
64940010227; 64940010228; 64940040095 un 64940040108, Vecpils pagastā, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Zemes vienības 64940010175; 64940040095; 64940010183 ir pašvaldībai 
piekritīgas zemes, pamatojoties uz Durbes novada domes 2010. gada 30. decembra 
lēmumu Nr. 20 un zemes vienības 64940040108; 64940010227; 64940010227 ir 
pašvaldībai piekritīgas zemes, pamatojoties uz Vecpils pagasta padomes 2008. gada 18. 
septembra lēmumu Nr. 9.  

2023. gada 31. augustā Valsts meža dienesta (turpmāk-VMD) Dienvidkurzemes 
virsmežniecībai tika nosūtīta vēstule Nr. DKN/2023/4.10/2339-N ar lūgumu sniegt 
informāciju, kura medību kolektīva medību iecirknim piekļaujas augstāk minētās zemes 
vienības un vai ir reģistrēts medību tiesību nomas līgums. No VMD Dienvidkurzemes 
virsmežniecības 2023. gada 4. septembrī tika saņemta atbildes vēstule VM3.8-12/647 
(reģ. Nr. DKN/2023/4.10/3430-S) par to, ka iesniedzēja medību iecirknim pieslēdzas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 64940010175; 64940040095; 64940040108 
un medību tiesību līgums reģistrēts VMD datu bāzē ar līguma termiņu 2023. gada 26. 
septembris. VMD informācija liecina, ka zemes vienības 64940010183; 64940010227 un 
64940010228 pieslēdzas Biedrībai “Vecpils mednieku kopa” un Biedrībai “Mednieku 
klubs Dzērve”, kurām nosūtīta vēstule DKN/2023/4.10/2701-N, kurā lūgts Pašvaldībā līdz 
2023. gada 30. oktobrim iesniegt rakstisku apliecinājumu/vienošanos par to, kurš medību 
kolektīvs pretendē uz medību tiesībām uz augstāk minētām zemes vienībām. Līdz 2023. 
gada 30. oktobrim apliecinājums / vienošanās netika iesniegta, tāpēc Pašvaldībai  jālemj 
par medību tiesību izsoli zemes vienībās, kuras piekrīt abiem mednieku kolektīviem.  

Medību likuma 1. panta 9. punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29. pants nosaka, 
ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja 
medību tiesības nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību 
tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 
pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā 

Saskaņā ar Ministru kabineta 20104. gada 22. jūlija noteikumu Nr.421 “Medību 
noteikumi” 13.punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot 
citai personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk – 
medību līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja 



 

medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski 
atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības 
vienlaikus var nodot tikai vienai personai un 14.punktu- medību līgumu slēdz uz termiņu, 
kas nav īsāks par vienu gadu medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas 
par personām, kas slēdz līgumu; līguma priekšmetu – medību tiesības konkrētajā zemes 
vienībā vai tās daļā esošajās medību platībās, norādot zemes vienības kadastra 
apzīmējumu un īpašuma nosaukumu, līgumslēdzēju pušu tiesības un pienākumus, tai 
skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo dzīvnieku postījumu novēršanai; 
līguma darbības termiņu; līguma izbeigšanas (laušanas) un termiņa pagarināšanas 
nosacījumus. 

Pamatojoties uz Medību likuma 1.panta 4. un 9.punktu, 29.panta pirmo un otro 
daļu, Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13. un 
14. punktu,  Pašvaldību likuma 10. panta 1. daļas 21. punktu un Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības noteikumu par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību (apstiprināti ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija lēmumu Nr. 512), 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot medību tiesību nomas izsolē pašvaldībai piederošas zemes vienības: 

N.p.k. Kadastra apz. Nosaukums t.sk. 
mežs 

Platība ( ha) 

1. 6494 001 0183 Tīmaņi - 3,8 

2. 6494 001 0227 Pagasta meži 4,2 4,2 

3. 6494 001 0228 Pagasta meži 1,3 1,3 

   KOPĀ: 9,3 

iekļaujot izsoles noteikumos nosacījumus: 
1.1. medību tiesību nomas sākumcenu 10 (desmit) EUR gadā un PVN. 
1.2. nomas termiņu 5 (pieci) gadi. 

2. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
organizēt medību tiesību nomas izsoles procesu atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai, mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas dienas. 

3. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 
priekšsēdētājs atbild par lēmuma 2.punkta izpildi.  

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Biedrībai „Vecpils mednieku kopa” karaliskp@inbox.lv 
2. Biedrība “Mednieku klubs Dzērve” stasisjanis1903@inbox.lv 
3. Nekustamo īpašumu speciālistei Elzai Fišmeisterei 
4. Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
5. Dunalkas, Vecpils, Durbes, Tadaiķu pagastu un Durbes pilsētas apvienības pārvaldes 

vadītājam [:] 
 

 

 

mailto:karaliskp@inbox.lv
mailto:stasisjanis1903@inbox.lv


 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

 

 
Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas Nr. DKN/2022/15.7/39-CA 

smilts–grants un smilts atradnei “Ječu karjers” anulēšanu  
un jaunas atļaujas izsniegšanu 

[:]Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023. gada 12. oktobrī saņemts 
SIA “KURŠASTA-1”, reģ. Nr. 40203505115, “Elektro apkopes iecirknis”, Gramzdas 
pagasts, Dienvidkurzemes novads, LV-3486, iesniegums (reģistrēts ar 
Nr. DKN/2023/4.10/4006-S) ar lūgumu veikt grozījumus bieži sastopamo derīgo izrakteņu 
ieguves atļaujā Nr. DKN/2022/15.7/39-CA smilts-grants un smilts atradnei „Ječu karjers”, 
kas atrodas Dienvidkurzemes novada Dunikas pagasta nekustamā īpašuma „Pundiki” 
(kadastra Nr. 64520060008) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 64520060048. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 2022. gada 7. martā [:], personas kods [:], 

izsniegusi bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju Nr. DKN/2022/15.7/39-CA 
smilts-grants un smilts atradnei “Ječu karjers” (turpmāk – Atļauja) īpašumā “Pundiki”, 
Dunikas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. Atļauja ir derīga līdz 2041. gada 
31. decembrim. 

Saskaņā ar iesniegto zemesgrāmatu apliecību 2023. gada 28. septembrī īpašumu 
“Pundiki” ir nopirkusi SIA “KURŠASTA-1”, reģ. Nr. 40203505115. 

Valsts vides dienests 2023. gada 12. oktobrī SIA “KURŠASTA-1”, 
reģ. Nr. 40203505115, ir izsniedzis derīgo izrakteņu ieguves limitu smilts-grants un smilts 
atradnei “Ječu karjers”, Dunikas pagastā, Dienvidkurzemes novadā, kas derīgs līdz 
2041. gada 31. decembrim. Limitā ir norādīts, ka ar šī limita izsniegšanu nav spēkā Valsts 
Vides dienesta 2021. gada decembrī [:] noteiktais derīgo izrakteņu ieguves limits atradnē 
“Ječu karjers”. 

Valsts vides dienests 2023. gada 18. septembrī ir pieņēmis lēmumu 
Nr. AP23VL0553 par grozījumu veikšanu Valsts vides dienesta Kurzemes reģionālās 
vides pārvaldes 2022. gada 17. janvāra tehniskajos noteikumos Nr. KU22TN0017, 
nomainot personu, kura gatavojas veikt darbību, no [:] uz SIA “KURŠASTA-1”, 
reģ. Nr. 40203505115. 

Ministru kabineta 2011. gada 6. septembra noteikumu Nr. 696 „Zemes dzīļu 
izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas 
kārtība” 26.punkts nosaka, ka lai saņemtu atļauju iesniedz vietējā pašvaldībā iesniegumu 
atļaujas saņemšanai. Un noteikumu Nr. 696 38. punkts nosaka, ka ja atļaujas darbības 
laikā ir mainījusies informācija, kas norādīta atļaujā (komersanta nosaukums (firma) vai 
juridiskā adrese), komersants iesniedz atļaujas izsniedzējam iesniegumu par 
nepieciešamajiem grozījumiem atļaujā. Tā kā nav mainījies komersanta nosaukums, bet 
gan pats komersants (derīgo izrakteņu ieguvējs), tad nav veicami grozījumi esošajā 
atļaujā, bet jaunajam komersantam ir izsniedzama jauna atļauja. 



 

Tā kā [:] izsniegtais derīgo izrakteņu ieguves limits atradnē “Ječu karjers” vairs nav 
spēkā, tad [:] izsniegtā bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauja Nr. 
DKN/2022/15.7/39-CA smilts-grants un smilts atradnei “Ječu karjers” īpašumā “Pundiki”, 
Dunikas pagastā, Dienvidkurzemes novadā, ir anulējama. 

Saskaņā ar likuma „Par zemes dzīlēm” 4. panta piektās daļas 1. punktu vietējā 
pašvaldība Ministru kabineta noteiktajā kārtībā un, ievērojot Valsts vides dienesta 
noteiktos ieguves limitus, izsniedz atļaujas bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguvei.  

Pamatojoties uz likuma „Par zemes dzīlēm” 4. panta piektās daļas 1. punktu, 
Ministru kabineta 2011. gada 6. septembra noteikumu Nr. 696 „Zemes dzīļu 
izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas 
kārtība” 26. un 27. punktu, kā arī Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
3. Anulēt 2022. gada 7. martā [:] izsniegto bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļauju Nr. DKN/2022/15.7/39-CA smilts-grants un smilts atradnei “Ječu karjers” 
īpašumā “Pundiki”, Dunikas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

4. Uzdot vecākajam vides aizsardzības speciālistam Uldim Pīlageram sagatavot un 
izsniegt SIA “KURŠASTA-1”, reģ. Nr. 40203505115, bieži sastopamo derīgo 
izrakteņu ieguves atļauju smilts-grants un smilts atradnei “Ječu karjers” īpašumā 
“Pundiki”, Dunikas pagastā, Dienvidkurzemes novadā, ar derīguma termiņu līdz 
2041. gada 31. decembrim pēc visu nepieciešamo dokumentu iesniegšanas un 
valsts nodevas nomaksas. 

[:]Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188. panta otro daļu var apstrīdēt 
Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
[:]Lēmums nosūtāms: 

1. SIA “KURŠASTA-1” info@gsresursi.lv.  
2. [:]Vides aizsardzības vecākajam speciālistam Uldim Pīlageram. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@gsresursi.


 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 

 

Par medību tiesību iznomāšanu mednieku klubam “Skujenieki” 
 

Izskatot  biedrības mednieku kluba “Skujenieki”, reģ.Nr.40008049034 (turpmāk 
tekstā – iesniedzējs), juridiskā adrese “Andi”, Cīravas pag., Dienvidkurzemes nov., valdes 
priekšsēdētāja [:], kurš rīkojas uz statūtu pamata, 10.11.2023. iesniegumu (iereģistrēts 
13.11.2023. Nr. DKN/2023/4.10/4480-S) ar lūgumu nodot medību tiesības pašvaldībai 
piederošā zemes vienībā “Zābaki”, Grobiņas pagastā, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Nekustamais īpašums “Zābaki”, kadastra Nr. 6460 004 0051, Grobiņas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6460 004 
0051, 15,3 ha platībā. Īpašums reģistrēts Grobiņas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.623 uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda. 

Pēc Valsts meža dienesta reģistros pieejamās informācijas, skatīts 14.11.2023., 
zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6460 004 0051 pieslēdzas tikai iesniedzēja 
medību iecirknim, VMD datu bāzē nav reģistrēts medību tiesību līgums. 

Medību likuma 1.panta 9.punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29.pants nosaka, 
ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja 
medību tiesības nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību 
tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 
pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā 

Saskaņā ar Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 
13.punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai 
personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk – medību 
līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību 
līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski 
atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības 
vienlaikus var nodot tikai vienai personai un 14.punktu- medību līgumu slēdz uz termiņu, 
kas nav īsāks par vienu gadu medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas 
par personām, kas slēdz līgumu; līguma priekšmetu – medību tiesības konkrētajā zemes 
vienībā vai tās daļā esošajās medību platībās, norādot zemes vienības kadastra 
apzīmējumu un īpašuma nosaukumu, līgumslēdzēju pušu tiesības un pienākumus, tai 
skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo dzīvnieku postījumu novēršanai; 
līguma darbības termiņu; līguma izbeigšanas (laušanas) un termiņa pagarināšanas 
nosacījumus. 

Pamatojoties uz Medību likuma 1.panta 4. un 9.punktu, 29.panta pirmo un otro 
daļu, Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13. un 
14.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 21.punktu un Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības noteikumu par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību (apstiprināti ar 



 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 26.05.2022. lēmumu Nr.512), 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot pašvaldības medību tiesības  biedrībai mednieku klubam “Skujenieki”, 
reģ. Nr. 40008049034, uz pašvaldībai piederošu zemes vienību “Zābaki”, 
kadastra apzīmējums 6460 004 0051, Grobiņas pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, 15,3 ha platībā. 

2. Noteikt: 
2.1. nomas termiņu līdz 2028. gada 30.novembrim;  
2.2. medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR (četrdesmit euro centi) bez PVN 

gadā par 1 ha (vienu hektāru), bet līguma kopsumma ne mazāka kā 10 
(desmit) EUR gadā un PVN. 

3. Noteikt, ka biedrībai mednieku klubam “Skujenieki”, divu mēnešu laikā, no 
domes lēmuma saņemšanas dienas, jānoslēdz līgums par medību tiesību 
nodošanu. Ja nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, šis lēmums 
zaudē spēku. 

4. Uzdot Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālistam Grobiņas 
pagastā mēneša laikā no domes lēmuma saņemšanas dienas sagatavot 
līgumu par medību tiesību nodošanu. 

5. Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālists Grobiņas pagastā 
atbild par lēmuma 3. un 4.punkta izpildi. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. Biedrībai mednieku klubs Skujenieki: [:]   
2. Grobiņas pagasta Nekustamo īpašumu speciālistei 
3. Gaviezes un Grobiņas pagastu apvienības pārvaldes vadītājam 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:salmins.gatis@gmail.com


 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 

 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Vecpils mednieku kopa", Vecpils 
pagastā 

 
Izskatot biedrības “Vecpils mednieku kopa”, reģ. Nr. 40008050673 (turpmāk 

tekstā-iesniedzējs), juridiskā adrese “Ostenieki”, Vecpils pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, valdes priekšsēdētāja [:] 2023. gada 27. augusta iesniegumu (reģ. Nr. 
DKN/2023/4.10/3323-S) ar lūgumu noslēgt medību tiesību nomas līgumu uz pašvaldībai 
piekrītošām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 64940010175; 64940010183; 
64940010227; 64940010228; 64940040095 un 64940040108, Vecpils pagastā, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Zemes vienības 64940010175; 64940040095; 64940010183 ir pašvaldībai 
piekritīgas zemes, pamatojoties uz Durbes novada domes 2010. gada 30. decembra 
lēmumu Nr. 20 un zemes vienības 64940040108; 64940010227; 64940010227 ir 
pašvaldībai piekritīgas zemes, pamatojoties uz Vecpils pagasta padomes 2008. gada 18. 
septembra lēmumu Nr. 9.  

2023. gada 31. augustā Valsts meža dienesta (turpmāk-VMD) Dienvidkurzemes 
virsmežniecībai tika nosūtīta vēstule Nr. DKN/2023/4.10/2339-N ar lūgumu sniegt 
informāciju, kura medību kolektīva medību iecirknim piekļaujas augstāk minētās zemes 
vienības un vai ir reģistrēts medību tiesību nomas līgums. No VMD Dienvidkurzemes 
virsmežniecības 2023. gada 4. septembrī tika saņemta atbildes vēstule VM3.8-12/647 
(reģ. Nr. DKN/2023/4.10/3430-S) par to, ka iesniedzēja medību iecirknim pieslēdzas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 64940010175; 64940040095; 64940040108 
un medību tiesību līgums reģistrēts VMD datu bāzē ar līguma termiņu 2023. gada 26. 
septembris. VMD informācija liecina, ka zemes vienības 64940010183; 64940010227 un 
64940010228 pieslēdzas Biedrībai “Vecpils mednieku kopa” un Biedrībai “Mednieku 
klubs Dzērve”, kurām nosūtīta vēstule DKN/2023/4.10/2701-N, kurā lūgts Pašvaldībā 
iesniegt rakstisku apliecinājumu/vienošanos par to, kurš medību kolektīvs pretendē uz 
medību tiesībām uz augstāk minētām zemes vienībām.  

Medību likuma 1. panta 9. punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29. pants nosaka, 
ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja 
medību tiesības nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību 
tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 
pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija noteikumu Nr. 421 “Medību 
noteikumi” 13. punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot 
citai personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk – 
medību līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja 
medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski 
atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības 



 

vienlaikus var nodot tikai vienai personai un 14. punktu - medību līgumu slēdz uz termiņu, 
kas nav īsāks par vienu gadu medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas 
par personām, kas slēdz līgumu; līguma priekšmetu - medību tiesības konkrētajā zemes 
vienībā vai tās daļā esošajās medību platībās, norādot zemes vienības kadastra 
apzīmējumu un īpašuma nosaukumu, līgumslēdzēju pušu tiesības un pienākumus, tai 
skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo dzīvnieku postījumu novēršanai; 
līguma darbības termiņu; līguma izbeigšanas (laušanas) un termiņa pagarināšanas 
nosacījumus. 

Pamatojoties uz Medību likuma 1. panta 9. punktu, 29. panta pirmo un otro daļu, 
Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 13. un 14. 
punktu, Pašvaldību likuma 10. panta 1. daļas 21. punktu un Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības noteikumu par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību (apstiprināti ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija lēmumu Nr.512), 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot pašvaldības medību tiesības biedrībai “Vecpils mednieku kopa”, reģ. Nr. 

40008050673, uz pašvaldībai piekrītošām zemes vienībām Vecpils pagastā:  

N.p.k. Kadastra apz. Nosaukums t.sk. 
mežs 

Platība ( ha) 

1. 64940010175 Silmalas - 5,79 

2. 64940040095 Birzgaļi - 3,13 

3. 64940040108 Pagasta meži 2,18 2,18 

2. Noteikt: 
2.1. nomas termiņu no 2023. gada 27. septembra līdz 2028. gada 31.augustam; 
2.2. medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR (četrdesmit euro centi) bez PVN gadā 

par 1 ha (vienu hektāru), bet kopsumma ne mazāka kā 10 (desmit) EUR gadā, un 
PVN. 

3. Noteikt, ka biedrībai “Vecpils mednieku kopa”, divu mēnešu laikā, no domes lēmuma 
saņemšanas dienas, jānoslēdz līgums par medību tiesību nodošanu. Ja nomnieks 
noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 

4. Uzdot Nekustamo īpašumu daļas Vecpils pagasta Nekustamo īpašumu speciālistam 
mēneša laikā no domes lēmuma saņemšanas dienas sagatavot līgumu par medību 
tiesību nodošanu. 

5. Nekustamo īpašumu daļas Vecpils pagasta Nekustamo īpašumu speciāliste atbild par 
medību tiesību nomas līguma slēgšanu.  

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. Biedrībai “Vecpils mednieku kopa” karaliskp@inbox.lv 
2. Nekustamo īpašumu speciālistei Elzai Fišmeisterei 
3. Dunalkas, Vecpils, Durbes, Tadaiķu pagastu un Durbes pilsētas apvienības pārvaldes 
vadītājam [:] 

 



 

 


